



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Fita adesiva larga		2,00000	4,330	8,66
01/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Lona plástica preta		5,00000	7,030	35,15
02/07/2014 ANTONIO APARECIDO RONCOLATO			002.630.708-16	
HONORÁRIOS DA REALIZAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO		1,00000	100,000	100,00
02/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
MADEIRITE 9MM		5,00000	33,220	166,10
02/07/2014 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Manutenção de impressoras		1,00000	175,000	175,00
02/07/2014 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recarga de toner		13,00000	35,000	455,00
02/07/2014 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recargas de cartuchos		16,00000	8,000	128,00
02/07/2014 BRUNO HERNANDEZ MORINI - ME				
Recarga de toner		2,00000	35,000	70,00
02/07/2014 BRUNO HERNANDEZ MORINI - ME				
Recargas de cartuchos		9,00000	8,000	72,00
02/07/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		20,00000	2,350	47,00
02/07/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
Cimento 50 kg		1,00000	26,900	26,90
02/07/2014 CIAFER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			59.246.090/0001-48	
Pedra britada - saco		4,00000	2,650	10,60
02/07/2014 LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME			19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
02/07/2014 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
peças de reposição cadeira giratoria		1,00000	80,000	80,00
02/07/2014 MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00	
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
02/07/2014 MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00	
Garrafinha de água 510 ml		30,00000	7,200	216,00
02/07/2014 VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58	
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica		1,00000	220,000	220,00
03/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
MADEIRITE 9MM		5,00000	33,220	166,10
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Açúcar Cristal 2 kg		30,00000	3,380	101,40



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		30,00000	6,150	184,50
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		15,00000	3,960	59,40
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		12,00000	25,890	310,68
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		20,00000	9,900	198,00
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		10,00000	17,250	172,50
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Leite Integral 1 litro		42,00000	2,490	104,58
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		6,00000	3,640	21,84
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		36,00000	3,220	115,92
03/07/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma		12,00000	6,340	76,08
04/07/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		43,96000	2,900	127,484
07/07/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Abraçadeira U - tam 3/4		9,00000	1,000	9,00
07/07/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Adaptador jardim viqua união mangueira		3,00000	4,520	13,56
07/07/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Aspersor para jardim		3,00000	19,070	57,21
07/07/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
TE Interno 1/2'		3,00000	2,690	8,07
07/07/2014 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD				05.819.542/0001-04
Viqua engate rápido		3,00000	3,290	9,87
08/07/2014 MÁRCIO EDUARDO GARCIA DE SOUZA ME				16.934.179/0001-94
Mão de obra		1,00000	1.300,000	1.300,00
08/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA				08.594.928/0001-53
Areia grossa		1,00000	69,960	69,96
08/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA				08.594.928/0001-53
Cimento 50 kg		3,00000	26,900	80,70
08/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA				08.594.928/0001-53
COLUNA DE FERRO 6 METROS 12X7		1,00000	60,460	60,46



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
PEDRA BRITADA A GRANEL		1,50000	92,000	138,00
10/07/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		40,00000	2,900	116,00
10/07/2014 CONCREPLAN CONCRETEIRA PLANALTO LTDA			59.750.737/0002-55	
Concreto usinado		3,50000	250,000	875,00
10/07/2014 J.A.F. DE SOUZA GALLO ME			03.784.411/0001-03	
FAIXA IMPRESSA		1,00000	45,000	45,00
10/07/2014 J.A.F. DE SOUZA GALLO ME			03.784.411/0001-03	
PLACA PVC COM DESCRIÇÃO		8,00000	25,000	200,00
10/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
ARGAMASSA EXTERNA ACII		20,00000	16,000	320,00
10/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
Cimento 50 kg		3,00000	26,900	80,70
11/07/2014 RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89	
BLAZER FEMININO SEM BOLSO		12,00000	64,900	778,80
11/07/2014 RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89	
Calça social para uniforme		55,00000	49,180	2.704,90
11/07/2014 RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89	
Camisas para uniformes manga longa		44,00000	56,900	2.503,60
11/07/2014 RITA MARIA DE ANDRADE ANDRETTO - ME			38.758.546/0001-89	
CAMISETE FEMININA MANGA 3/4		33,00000	51,200	1.689,60
11/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		3,00000	2,650	7,95
11/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
Cimento 50 kg		2,00000	26,900	53,80
11/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
Complemento de valor		1,00000	0,900	0,90
14/07/2014 INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05	
Fonte ATX para computador		1,00000	40,000	40,00
15/07/2014 SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87	
Alcool 1 litro neutro		3,00000	4,250	12,75
15/07/2014 SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87	
Álcool em gel - frasco com 400 gramas		3,00000	3,950	11,85
15/07/2014 SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87	
Complemento de valor		1,00000	2,130	2,13
15/07/2014 SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87	
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		6,00000	2,750	16,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/07/2014	SUPERMERCADO PORECATU LTDA			72.954.308/0001-87
Veneno para insetos - Aerossol		3,00000	8,480	25,44
16/07/2014	MARMORARIA ALPHA LTDA ME			72.900.798/0001-39
Granito polido e acabado para soleiras e balcão		3,00000	293,334	880,002
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		1,00000	60,000	60,00
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		5,00000	6,900	34,50
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,320	13,20
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 l		6,00000	2,200	13,20
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com		30,00000	2,800	84,00
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Limpador multiuso 500 ml		15,00000	3,190	47,85
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Odorizador de ambiente - 400 ml		3,00000	7,700	23,10
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Palito de fosforo		1,00000	1,950	1,95
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		5,00000	2,980	14,90
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c/		36,00000	3,890	140,04
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		15,00000	9,250	138,75
17/07/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco alvejado p/limpeza		10,00000	1,840	18,40
18/07/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		46,19100	2,900	133,954
18/07/2014	NASSIF MIGUEL NETO EPP			59.668.228/0001-05
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE LONGARINA		1,00000	320,000	320,00
18/07/2014	VENTURINI & CIA LTDA.			49.028.814/0001-23
PISO EM GRANITO 55X55X15 - ARABESCO		6,05000	99,646	602,86
21/07/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		33,47200	2,900	97,069
21/07/2014	ECO FERNANDOPOLIS COMERCIO DE COLETORES LTDA ME			19.169.764/0001-33
CARRO COLETOR DE LIXO		2,00000	319,500	639,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
21/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		5,00000	6,000	30,00
22/07/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,81000	2,900	118,349
22/07/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
AREIA GROSSA EM SACO 10 KG		1,00000	3,750	3,75
22/07/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
MASSA PARA REBOCO PRONTA 230 KG		1,00000	3,950	3,95
22/07/2014	DIEGO ENDRIGO DE FREITAS			16.602.654/0001-25
Mão de obra		1,00000	4.350,000	4.350,00
22/07/2014	PERFIL OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME			12.245.737/0001-53
MESA DE REUNIÃO 5,40X1,20X0,74 COM POWER		1,00000	3.900,000	3.900,00
23/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,560	28,00
23/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Extrator de grampos		5,00000	1,500	7,50
23/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades		2,00000	7,300	14,60
23/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Lâmina para estilete		1,00000	1,100	1,10
23/07/2014	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		10,00000	3,500	35,00
24/07/2014	MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00
Água mineral - galão 20 litros		30,00000	5,500	165,00
24/07/2014	MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00
Garrafinha de água 510 ml		30,00000	7,200	216,00
25/07/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
CADEADO 45MM		2,00000	20,200	40,40
25/07/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
CORRENTE 5 MM		1,70000	12,030	20,451
25/07/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
MÁQUINA DE LAVAR DE ALTA PRESSÃO JACTO		1,00000	914,000	914,00
25/07/2014	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
Mão de obra		1,00000	450,000	450,00
25/07/2014	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
Confecção de chaves (cópias de chaves)		8,00000	5,000	40,00
28/07/2014	ALM BANDEIRAS - ME			13.180.111/0001-79
Cartucho 1823		1,00000	134,400	134,40



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/07/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		40,14100	2,900	116,409
29/07/2014 CLEUSA PERES RIBEIRO - EPP			07.344.149/0001-37	
Calça jeans para uniforme		2,00000	45,990	91,98
29/07/2014 CLEUSA PERES RIBEIRO - EPP			07.344.149/0001-37	
Camiseta masculina para uniforme		2,00000	19,990	39,98
29/07/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
ENVELOPE SACO 16X22		30,00000	0,300	9,00
29/07/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel diplomata A4 gramatura 180		1,00000	12,300	12,30
29/07/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
PAPEL PARA FOTO A4 GRAMATURA 180		1,00000	19,900	19,90
29/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
ARGAMASSA EXTERNA ACII		13,00000	16,000	208,00
29/07/2014 RODRIGUES, GOSTALDON & CIA LTDA			08.594.928/0001-53	
Rejunte para assentamento de pisos		15,00000	2,500	37,50
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
COIFA CÂMBIO		1,00000	36,000	36,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
Fluído de freio		1,00000	14,000	14,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
KIT EMBREAGEM		1,00000	449,000	449,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
OLEO CÂMBIO		4,00000	12,000	48,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
PLAINAR VOLANTE DO MOTOR		1,00000	70,000	70,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
RETENTOR EIXO PILOTO		1,00000	21,000	21,00
29/07/2014 THOR & MARCIO MEDEIROS AUTO MECANICA LTDA - ME			13.152.297/0001-52	
TROCA DA EMBREAGEM		1,00000	350,000	350,00
30/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
ESPÁTULA AÇO INOX 8 CM		1,00000	8,550	8,55
30/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Lixa para parede		12,00000	0,660	7,92
30/07/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Massa acrilica lata 18 litros		1,00000	44,000	44,00
30/07/2014 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22	
Lampada par 20		1,00000	15,285	15,285



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Julho de 2014

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/07/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Módulo simples BR		1,00000	6,595	6,595
30/07/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Placa de aluminio 4x4 2 tomadas redonda		3,00000	15,073	45,22
30/07/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Tomada piso 3 p padrão brasileiro		2,00000	4,050	8,10
30/07/2014	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52
Curso de Direito Administrativo		1,00000	160,000	160,00
31/07/2014	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
PAPEL CONTACT TRANSPARENTE		1,00000	79,000	79,00
		1.235,324	15.544,684	30.598,658